Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14 ноября  2025 года                                                                                  №   1401
г. Могоча

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды» на территории Могочинского муниципального округа на 2025 – 2027 годы, утвержденную постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 12 сентября 2024 года № 1443 (в ред. от 31.01.2025 № 117)

  	 В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от  10.01.2022 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  постановлением администрации Могочинского муниципального округа от  05 февраля 2024 года № 120 «Об утверждении порядка разработки и корректировки муниципальных программ Могочинского муниципального округа», в целях повышения уровня благоустройства территории,  руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,  администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды» на территории Могочинского муниципального округа» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Могочинского мунипального округа от 12 сентября 2024 года № 1443 (в редакции постановления администрации Могочинского муниципального округа от 31 января 2025 года № 117) следующего содержания:
	1.1. В паспорте	муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Могочинского  муниципального округа на 2025 – 2027 год» - Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk212190721]«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Могочинского муниципального округа 30 944 886 руб., в том числе по годам:
2025 год – 20 904 886, 76 руб.,
2026 год – 5 020 000 руб.,
2027 год – 5 020 000 руб.»
         1.2. Раздел 4. Бюджетное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Стоимость Программы составляет 30 944 886 –руб.
 Источники финансирования: бюджет Могочинского муниципального округа–30 944 886 руб.
 Распределение средств на период действия Программы осуществляется следующим образом:
2025 год – 20 904 886, 76 руб.,
2026 год – 5 020 000 руб.,
2027 год – 5 020 000 руб.»
	год

	Наименование мероприятий
	Всего

	Строительство, ремонт контейнерных площадок
	приобретение мусорных контейнеров
	уборка несанкцио-нированных свалок
	Разработка ЗСО (зоны санитарной охраны) водовода

	сумма
	сумма
	сумма

	[bookmark: _Hlk189151380]2025
	8 000 000
	820 000
	12 034 886
	50 000
	20 904 886

	2026
	3 000 000
	820 000
	1 200 000
	-
	5 020 000

	2027
	3 000 000
	820 000
	1 200 000
	-
	5 020 000

	Итого
	14 000 000
	2 460 000
	14 434 886
	50 000
	30 944 886

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край,  г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
3.Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию.
4.Настоящее постановление вступает в силу  после его подписания и  распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01.01.2025 года.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                                 Н.А.Платонова

2